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Zrównoważony budżet – dla kogo?

W  tej kadencji każda se-
sja wiąże się z dużymi 
emocjami. Nie raz do-

chodziło już do sporów między 
częścią radą a prezydentem  
w kwestii rozdysponowania 
gminnych pieniędzy. I tym razem 
radni mimo sprzeciwu Prezy-
denta Zbigniewa Szczepania-
ka zdecydowali się na zmiany  
w budżecie po czym większo-
ścią głosów rada zatwierdziła 
budżet na 2017 rok. Opozy-
cyjni radni oskarżają koalicję,  
że dokonali podziału miasta  
na „lepsze i gorsze” rejony,  
a prezydent sprzeciwia się cię-
ciom wydatków nazywając część  
z nich nieracjonalnymi i tłuma-
czy, że 450 poprawek wprowa-
dzonych bez konsultacji to zły 
sposób na zarządzanie miastem. 
Jego zdaniem wiele inwestycji 
wprowadzono wirtualnie, bo wia-
domo, że zostały błędnie oszaco-

wane przez radnych, którzy w tej 
materii nie słuchali urzędników. 

Co na to Prezydent?
Przedstawiony przez Prezy-
denta Miasta Otwocka projekt 
budżetu na 2017 rok był naj-
korzystniejszym kompromisem 
między rosnącymi wydatkami 
bieżącymi a koniecznością 
utrzymania wachlarza realizo-
wanych zadań. Zawierał on 
liczne inwestycje, bardzo po-
żądane przez mieszkańców 
Otwocka – czytamy w oficjal-

nym komunikacie przekazanym 
przez Urząd Miasta Otwocka.

Zgodnie z założeniami pro-
jektu budżetu dochody miały 
wynieść 166,1 mln zł, a wydat-
ki 182 mln zł. W tym wydatki 
na inwestycje w wysokości  
22,9 mln zł. Procedura uchwale-
nia przez Radę Miasta Otwocka 
budżetu dotrzymana została 
jedynie iluzorycznie. Projekt 
przedstawiony przez Prezyden-
ta został zaopiniowany przez Ko-
misje Rady, do przedstawionych 
wniosków odniósł się Prezydent. 

Tymczasem ostateczne zmiany 
budżetu (około 450 zmian) za-
proponowane zostały dopiero 
na sesji i przyjęte bez wcześniej-
szych analiz i konsultacji. 

Rada Miasta zmniejszyła wy-
datki o kwotę ponad 15 mln zł,  
z czego o ponad 9 mln zł sta-
nowiły wydatki bieżące. Nie 
oznacza to jednak, że w budże-
cie „znaleziono” oszczędności, 
bowiem kwoty uzyskane z licz-
nych cięć zostały przeniesione 
na inne wydatki.

Dokończenie na str. 4

Radni znów pokazali 
prezydentowi,  
kto ma decydujący głos  
i uchwalili budżet  
ze swoimi poprawkami. 
Prezydent Zbigniew 
Szczepaniak:  
Mam nadzieję,  
że radni się opamiętają. 
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Unia europejska 
wesprze otwockie szkoły

Już wkrótce dzieci i mło-
dzież z czterech otwoc-
kich szkół będą uczyły się  

i poprawiały swoje oceny, ko-
rzystając m.in: z urządzeń do-
stępnych w warszawskim Cen-
trum Nauki Kopernik. Umożliwi 
to dotacja z unijnej kasy, w kwo-
cie ok. 237 tys. zł, którą na ten 
cel otrzyma miasto. Otwock 
jest partnerem projektu „Szkoła 
bliżej nauki”, a rolę lidera pełni 
w nim właśnie warszawski „Ko-
pernik". Dzięki temu uczniowie 
ze szkół podstawowych nr 6,  
8 i 12 oraz Gimnazjum nr 3 
będą mogli przeprowadzać  
ze swoimi nauczycielami cie-
kawe eksperymenty i doświad-
czenia. Wspomniane placówki 
zostaną bowiem wyposażone 

będą rozczarowani, bo zła wia-
domość jest taka, że projekt 
jest przeznaczony tylko dla 
pięćdziesięciu uczniów, któ-
rzy uzyskują najsłabsze wyniki  
w nauce. ML
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P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

Nawet
do 6000zł

Sprawdź nas!
Koszt połączenia wg taryfy operatora.

-  wystarczy dowód osobisty
-  gotówka w jeden dzień

797 705 110

Takie korepetycje  
to marzenie każdego 
ucznia! 
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m.in.: w zestawy edukacyjne, 
narzędzia do nauczania przed-
miotów przyrodniczych i ze-
stawy informatyczne. Projekt 
zakłada też cykl zajęć w CNK 
i w terenie. Niestety, prymusi 
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Nowa szefowa karczewskiej Samopomocy

Pod koniec grudnia kierow-
nikiem została pani Dorota 
Mędrzycka. Jej poprzed-

niczka, pani Maria Dembowska, 
po wielu latach pełnienia tej 
funkcji przeszła na zasłużoną 
emeryturę. 

Uroczyste pożegnanie i prze-
kazanie ośrodka odbyło się 
podczas ostatniej ubiegłorocz-
nej sesji rady Gminy Karczew. 
Burmistrz Władysław Dariusz 
Łokietek i przewodnicząca RG, 
Danuta Trzaskowska podzię-
kowali pani Marii za wielolet-
nią, rzetelną pracę w ośrodku.  
– Te kilkadziesiąt lat pani pracy 
udowodniły, że jest pani nie tyl-
ko urzędnikiem bardzo dobrze 
wykonującym swoją pracę za-
wodową, ale przede wszystkim 
wrażliwym człowiekiem realizu-
jącym piękne powołanie niesie-
nia pomocy innym – podkreślił  
burmistrz Łokietek zwracając 
się do ustępującej kierowniczki. 
Wzruszona kobieta odwdzięczy-
ła się serdecznym podziękowa-
niem za nienaganną współpra-
cę z władzami samorządowymi 
w realizowaniu zadań ośrod- 
ka. Dopełnieniem podziękowań  

Zmiana na najważniejszym stanowisku w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Samopomocy Środowiskowej w Karczewie. 

dla pani Marii Dembowskiej  
były piękne kwiaty i grom-
kie brawa oraz zapewnienie, 
że może być spokojna o losy 
ośrodka, bo jej następczyni 
wyłoniona w drodze konkursu, 
doskonale zna jego potrzeby  
– w końcu jako psycholog pra-
cuje tu od wielu lat! ML

Pomóż stworzyć spis 
powszechny

Po raz pierwszy konsulta-
cje społeczne dotyczące 
spisu są prowadzone za 

pomocą kwestionariusza onli-
ne. Właśnie rozpoczęły się kon-
sultacje społeczne, dotyczące 
zakresu informacji, które będą 
zbierane w przyszłym spisie 
powszechnym. Celem statysty-
ków jest zebranie jak najwięcej 
rekomendacji, umożliwiających 
zaprojektowanie badania odpo-
wiadającego potrzebom różne-
go rodzaju instytucji i opinii pu-
blicznej. Udział w konsultacjach 
możliwy jest przez internet. Wy-
pełniając dostępny w sieci kwe-
stionariusz, można przedstawić 

swoje oczekiwania i pomysły 
dotyczące zagadnień, które po-
winny pojawić się w przyszłym 
spisie powszechnym. Kwestio-
nariusz jest dostępny na stronie 
internetowej GUS: http://kon-
sultacje-spis-2021.stat.gov.pl.  
Ankietę można wypełniać do 
16 stycznia 2017 r. Urząd Sta-
tystyczny w Warszawie gorąco 
zachęca do udziału w konsul-
tacjach. Spis powszechny jest 
najważniejszym badaniem pol-
skiego społeczeństwa. Z tego 
powodu liczy się każda opinia 
na jego temat. 

Żródło: Urząd Statystyczny  
w Warszawie

W 2021 roku odbędzie się kolejna edycja Narodowego 
Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań. Każdy  
może się włączyć w prace nad tworzeniem jego pytań  
– wystarczy komputer z dostępem do Internetu. 

Oddaj krew, uratuj życie

Mieszkańcy Józefowa 
wielokrotnie udowodni-
li, że mają wielkie serca  

i nie jest mi obca chęć niesienia 
pomocy potrzebującym. W nie-
dzielę, 22 stycznia będą mieli 
kolejną okazję, aby pomóc i ob-
darować kogoś najcenniejszym 
z darów – swoją krwią. Akcja 
pod hasłem: „Oddaj krew w Jó-
zefowie, uratuj życie” rozpocz-
nie się o godzinie 9:00 i potrwa 
do godz. 14:00. Wszyscy obec-
ni lub przyszli krwiodawcy będą 
mogli zgłosić się do krwiobusu, 
który będzie stał na parkingu 
parafii p.w. M.B. Częstochow-
skiej. Po oddaniu krwi, organi-
zatorzy zapraszają wszystkich 
na poczęstunek do Kawiarenki 

Krwiodawcy i obiecują, że prze-
widzieli również atrakcje dla 
najmłodszych.

ML
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Kiedy można wyciąć  
drzewo bez pozwolenia?

Warto pamiętać o tym, 
że spełnione muszą 
być dwie przesłanki 

łącznie: działka musi być wła-
snością osoby fizycznej (lub 
współwłasnością osób fizycz-
nych), a cel usunięcia nie może 
być związany z działalnoś- 
cią gospodarczą. Oznacza to,  
że jeśli planujecie na waszej 
działce postawienie pawilonu 
handlowego, budynku usługo-
wego lub zakładu produkcyj-
nego to nadal musicie uzyskać 
zezwolenie na wycięcie drzewa, 
które krzyżuje wam plany. Jako 
właściciele nieruchomości, po-
winniście również stosować się 
do innych ograniczeń, wynika-
jących z przepisów powszech-
nie obowiązującego prawa. Nie 
zmieniło się nic w kwestii usu-

zgłosić do nadleśnictwa, aby 
ocechować pozyskane drewno 
i uzyskać świadectwo legalno-
ści jego pochodzenia. Ogra-
niczenia obowiązują również 
w zakresie obszarów objętych 

Reklama

Właściciele prywatnych posesji od dawna czekali na tę chwilę i wreszcie nadeszła! 
Dzięki nowelizacji ustawy o ochronie przyrody został zniesiony obowiązek uzyskania 
zezwolenia na wycinkę drzew lub krzewów. Jednak zanim złapiecie za siekierę lub piłę, 
sprawdźcie – jakie warunki należy spełnić!

wania drzew z terenów leśnych. 
Drzewa usuwać można nadal 
wyłącznie z zachowaniem za-
sad określonych w uproszczo-
nym planie urządzania lasu, 
a po ich wycięciu należy się 

ochroną. Zakaz likwidowania 
i niszczenia zadrzewień śród-
polnych, przydrożnych i nad-
wodnych obowiązuje m.in.:  
na terenie Mazowieckiego Parku 
Krajobrazowego oraz Warszaw-
skiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu. Wyjątek stanowi 
sytuacja, gdy wycinka wynika 
z potrzeby ochrony przeciwpo-
wodziowej lub zapewnienia bez-
pieczeństwa ruchu drogowego, 
wodnego lub budowy, odbu-
dowy, utrzymania, remontów  
lub naprawy urządzeń wodnych. 
Zakaz pozyskiwania, niszczenia 
lub umyślnego uszkadzania ro-
ślin oraz grzybów obowiązuje 
również w rezerwatach (w tym 
w rezerwacie Świder). Ograni-
czeniami objęte są też obszary 
Natura 2000. Warto pamiętać 
o tym, że w Józefowie istnieje 
obszar ochrony ptaków oraz 
ochrony siedlisk. Na obszarach 
tych absolutnie nie wolno po-
dejmować działań, które mogą 
osobno lub w połączeniu z in-
nymi działaniami znacząco ne-
gatywnie oddziaływać na cele 
ochrony obszaru Natura 2000. 
Jeśli zaistnieje konieczność 
naruszenia zakazów obowiązu-
jących w rezerwatach lub w ob-

szarze Natura 2000, niezbędne 
jest uzyskanie zezwolenia Re-
gionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie. Pa-
miętajcie też o ochronie gatun-
kowej roślin, zwierząt i grzybów. 
Większość z nich jest bowiem 
objęta zakazem niszczenia. Nie 
wolno także niszczyć gniazd 
ptaków objętych ochroną.  
Do tej grupy zalicza się więk-
szość gatunków ptaków dziko 
żyjących w Polsce.

Złamanie zakazów, które 
wynikają z ustawy o ochronie 
przyrody, może was słono kosz-
tować! Podlega bowiem sank-
cjom karnym m.in. karze aresz-
tu lub grzywny.

ML/Źródło: UM Józefów
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Tak więc wydatki budżetu 
uchwalonego w dniu 30 grudnia 
2016 roku podobnie jak projekt 
przedstawiony przez Prezydenta 
opiewają na kwotę 166,1 mln zł.

– Zarówno w przedstawio-
nym przeze mnie projekcie bu-
dżetu, jak i w planie wydatków 
uchwalonym przez radnych 
znalazło się wiele ważnych dla 
miasta inwestycji, w tym rów-
nież inwestycji współfinansowa-
nych ze środków zewnętrznych. 
Z tego niewątpliwie należy się 
cieszyć – komentuje prezydent 
Zbigniew Szczepaniak. – 2017 
rok jest szczególnym, bo wy-
datki Miasta zwiększone będą  
o ok. 10 proc. w stosunku do te-
gorocznych. Ograniczone moż-
liwości uzyskiwania dochodów 
ze sprzedaży mienia, a równo-
cześnie konieczność realizacji 

bardzo szerokiej listy inwestycji, 
wymaga zaciągnięcia kredytu 
na zadania majątkowe. Będzie 
to kwota prawie 15,5 mln zł. 
Jednak dzięki właściwej poli-
tyce finansowej, po zaciągnię-
ciu zobowiązania, kasa miej-
ska będzie zadłużona jedynie  
w wysokości niespełna 15 proc. 
łącznych dochodów. Należy 
podkreślić, że co roku Miasto 
spłaca 2,2 mln zł wcześniej za-
ciągniętych zobowiązań – do-
daje prezydent.

Wśród inwestycji znalazło się 
wiele zadań, które nie zostały zre-
alizowane w 2016 roku z powodu 
ich niedoszacowania lub z powo-
dów proceduralnych. Są to głów-
nie inwestycje związane z infra-
strukturą drogową. Są też nowe 
przedsięwzięcia, jak chociażby 
budowa ulicy łączącej General-

ską z Danuty (alternatywny wy-
jazd z osiedla Ługi) oraz pierwsza 
część inwestycji pod nazwą „Bu-
dowa mostu na Świdrze”. Miasto 
rozpoczyna także budowę Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 
w Wólce Mlądzkiej. 

Budżet zawiera także zada-
nia z zakresu budowy sieci ście-
żek rowerowych. W tym roku 
rozpoczniemy realizację pod-
pisanego w 2014 roku porozu-
mienia w ramach projektu „Wy-
bierzmy rower – Partnerstwo dla 
rozwoju komunikacji niskoemi-
syjnej Warszawskiego Obszaru 
Funkcjonalnego”. W ciągu pół-
tora roku na terenie Otwocka 
wybudowanych zostanie ponad 
7 km ścieżek rowerowych, któ-
re połączą nasze miasto z Kar-
czewem i Józefowem. Zadanie  
o wartości ponad 9 mln zł bę-

dzie w 80 proc. dofinansowane 
ze środków Unii Europejskiej. 
Projekt zakłada połączenie 
podwarszawskich gmin ze stoli-
cą. Ścieżki powstaną w ulicach: 
Armii Krajowej, Kraszewskiego, 
Narutowicza – Etap II, Przewo-
skiej, Tatrzańskiej, Turystycznej.

Niestety zmiany, dzięki któ-
rym Radni zwiększyli wydatki  
na inwestycje i zadania bie-
żące dotknęły realizowane od 
wielu lat projekty. – Przegłoso-
wany przez radnych wniosek 
zawiera szereg irracjonalnych 
zmniejszeń wydatkowania środ-
ków. Zmian, z którymi się nie 
zgadzam i przeciwko którym 
stanowczo protestuję. W więk-
szości propozycje nie tylko nie 
znajdują merytorycznego uza-
sadnienia i akceptacji społecz-
nej – mówi prezydent. 

– Przykładów błędów i nie-
racjonalnych zmian wprowa-
dzonych do budżetu można by 
wymienić wiele. Ze swojej stro-
ny zrobię wszystko, aby budżet 
został zrealizowany, mam jed-
nak nadzieję, że rada deklarują-
ca chęć współpracy podtrzyma 
swoje słowa i uwzględni mery-
toryczne uwagi, które przed-
stawię. Budżet zawiera szereg 
niedoszacowań. Zdecydowanej 
większości inwestycji nie uda 
nam się wykonać według przy-
pisanych kwot przez radnych 
koalicji. Już dziś wiemy, że za-
braknie ponad 3 mln zł, a są do-
piero pobieżne analizy – mówi 
prezydent. – Apeluję raz jeszcze 
o merytoryczną pracę na rzecz 
Miasta. Budżet jest ku temu 
świetną okazją, tym bardziej,  
że jego założenia są bardzo 
dobre. Jednak celem samym 
w sobie powinien być zrówno-
ważony podział między inwe-
stycjami i wydatkami bieżącymi 
– dodaje.  FK

Zrównoważony budżet – dla kogo?
Dokończenie ze str. 1

Co na to radni koalicji i opozycji?
Jarosław Margielski, 
przewodniczący  
Rady Miasta 
Otwocka
Dobór inwestycji 
oraz wysokość prze-
znaczonych na nie 
środków zostały przy-
gotowane w odnie-
sieniu o dotychcza-
sowe zrealizowanie 
inwestycji zapisane  
w budżetach z lat 
2015 i 2016. Mia-
nowicie jeżeli w poszczególnych okręgach w ciągu ostat-
nich 2 lat nie zostały zrealizowane zaplanowane inwesty-
cje, to takie okręgi zostały potraktowane priorytetowo  
w budżecie na 2017r. Zrównoważony rozwój nie może pole-
gać na tym, że Prezydent realizuje tylko wybrane inwestycje 
w poszczególnych okręgach, natomiast pozostałe nie są 
realizowane, pomimo iż są na nie zabezpieczone pieniądze 
w budżecie. 

Z tego powodu wiele inwestycji (z którymi jak najbar-
dziej się zgadzamy i uważamy, że są konieczne) nie zo-
stało zapisanych w budżecie. Musimy zaczekać, aż pre-
zydent rozpocznie realizacje inwestycji (ogłosi przetargi 
itp.) w pozostałych okręgach. Kiedy to nastąpi, wprowa-
dzimy do budżetu kolejne inwestycje, na które posiada-
my zabezpieczone środki finansowe. Takie działanie było 
konieczne, jeżeli mamy na uwadze równomierny rozwój  
naszego miasta.

Inwestycje zostały oszacowane w oparciu o śred-
nie kosztorysowe ceny robót budowlanych w połowie  
2016 r. oraz w oparciu o informacje uzyskane od meryto-
rycznych pracowników UM. Ceny zostały tak opracowane, 
aby były „na styk” (biorąc pod uwagę ceny z I połowy 
roku). Celowo zapisaliśmy takie kwoty, aby nie było po-
zostawionych nadwyżek na poszczególnych zadaniach,  
które dotychczas były niemalże automatycznie przekazy-
wane na aneksy i roboty dodatkowe, co do których wyso-
kości mieszkańcy oraz radni mieli bardzo często uzasad-
nione obiekcje.

Dzięki temu, jeżeli w przetargach otrzymane kwoty będą 
uzasadnione i nieco przewyższać zaplanowane w budże-
cie kwoty, to w ciągu 1 tygodnia dokonamy stosownych 
przesunięć. Natomiast wszelkie dodatkowe aneksy zanim 
zostaną podpisane przez Prezydenta, zostaną wnikliwie 
przeanalizowane przez niezależne osoby z branży bu-
dowlanej. Doświadczenia z lat 2015 i 2016 (m. in ulice:  
Olszowa, Łukasińskiego, Pogodna czy Narutowicza  
– na których zaoszczędziliśmy kilkaset tysięcy złotych) 
pokazują, że jest to jak najbardziej właściwy tok postępo-
wania, który przynosi miastu oszczędności. Zatem może-
my przyjąć, że tzw. „niedoszacowania” są celowe i jest to 
świadome działanie mające na celu efektywne wykorzy-
stanie środków publicznych.

W uchwalonym budżecie możemy w każdej chwili uru-
chomić ok. 4-5 mln zł na ewentualne konieczne przesu-
nięcia bądź dodatkowe inwestycje, także nie ma mowy  
o zaciąganiu dodatkowych zobowiązań przez Otwock.

Radna 
Małgorzta Rock: 
Ja nie wiem,  
ile razy bo już tego 
nawet nie liczę  
– spotykam się  
z mieszkańcami. 
Co roku składam 
sprawozdanie  
z potrzeb 
mieszkańców.  
I cóż z tego, w ubie-
głym roku, w 2016
miałam zrobioną jedną ulicę, druga myślałam że przejdzie 
na ten rok. Kolejna ulica w ubiegłym roku nie była wyko-
nana, ponieważ była niedoszacowana. Potem środki były 
przesunięte. Prezydent zabezpieczył w projekcie na ten rok 
400 tys. zł na budowę ulicy Otwockiej, a Państwo zdejmu-
jecie część pieniędzy, mimo że w ubiegłym roku przetarg 
pokazał, że wartość inwestycji to 430 tys. zł. Ma to być 
jedyna inwestycja, która ma być zrealizowana w moim 
okręgu – oczywiście w ramach zrównoważonego rozwoju 
miasta. Pan Przewodniczący akurat mówi o zrównowa-
żonym rozwoju. W okręgu 13 (radnej Barbary Olpińskiej  
z koalicji – przyp. red.) w 2016 roku ponad 2 mln zł poszły 

na inwestycje. W tej chwili w tym budżecie, nawet jak było 
zarezerwowane to przebudowa chodnika na Sienkiewicza  
i Kolorowej, która była w ubiegłym roku złożona przez 
Pana Prezydenta w projekcie, w tej chwili widzę nawet,  
że i to jest zdjęte. Natomiast mimo iż Pani Barbara Ol-
pińska w swoim okręgu miała ponad 2 mln zł to mimo,  
że nawet nie składała wniosku, to ulica Lisia wykonywa-
na za ponad 130 tys. zł. A dla moich inwestycji, w moim 
okręgu nie ma pieniędzy. Nie wiem, jak mam rozumieć  
to zrównoważenie rozwoju. 

Ja spotykam się z mieszkańcami, codziennie z nimi 
rozmawiam, składam pisma i mam wszystkie wnioski  
i odpowiedzi i co z tego? I to jest zrównoważony, dlacze-
go? Dlatego bo z koalicji wyszłam? Ja się nie zgadzam  
na takie traktowanie. Uważałam, że jednomandatowe 
okręgi wyborcze dadzą szansę naprawdę do zrównowa-
żonego rozwoju. 

Radny 
Dariusz Piętka
Powinna być zarzą-
dzona przerwa po 
to, byśmy my radni 
(opozycyjni – przyp. 
red.), którzy nie mieli 
wglądu do wniosku 
ze zmianami budże-
towymi mogli się  
z nim zapoznać. Nie 
możemy głosować 
nad wnioskiem, któ-
rego nie znamy. Proszę wybaczyć, ale wniosku, który 
ma ponad 20 stron nikt nie jest w stanie przeanalizować  
w chwilę, a Państwo radni z koalicji rzucili nam go w cza-
sie sesji. Wszystkich inwestycji nie mogłem przejrzeć,  
bo niestety jest ich zbyt dużo.

Pan Przewodniczący Margielski powiedział, że propor-
cjonalnie każdy okręg dostaje pieniądze, prawda? To ja 
chciałem Panu przypomnieć, że mój okręg w 2015 roku 
na inwestycje miał 0 zł, w 2016 to było chyba niecałe 
200 tys. na budowę ulicy Wrońskiego, a w 2017 – 0 zł  
z tego co widziałem. Także ta proporcjonalność jest.  
Tylko problem polega na tym, że niektórzy mają po 2 mln zł,  
a niektórzy proporcjonalnie nic.
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Policja szuka świadków
Funkcjonariusze z Wydziału Dochodzeniowo-Śledzczego Komendy Powiatowej Policji  
w Otwocku poszukują osób, które były świadkami tragicznego zdarzenia w dniu  
29 grudnia 2016r.

Otwoccy policjanci prowadzą śledztwo w sprawie wypadku drogowego z udziałem 70-letniej kobiety oraz 
autobusu linii Minibus marki Mercedes. Do zdarzenia doszło w dniu 29 grudnia ub. roku o godzinie 15:15, 
przy ul. Przewoskiej 16 na przystanku autobusowym. Kobieta wysiadała z autobusu, a kierowca zamy-
kając drzwi pojazdu prawdopodobnie przycisnął ją w drzwiach lub drzwi chwyciły pasek od jej torebki  
i w następstwie tego 70-latka upadła pod odjeżdżający autobus. Jeśli podróżowaliście wspomnianym 
autobusem, znajdowaliście się na przystanku autobusowym lub przechodziliście obok niego ulicą Przewo-
ską, to koniecznie skontaktujcie się z prowadzącym sprawę kom. Zbigniewem Kościankiem pod numerem 
tel.: (22) 604 13 04 lub (22) 604 13 06. Możecie też zawiadomić dyżurnego Komendy Powiatowej Policji 
w Otwocku dzwoniąc pod nr: (22) 604 12 13. opr. ML/źródło: KPP
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100 nowych  
mieszkań
na kredyt

Wiele wskazuje na to, 
że budowa pierwsze-
go takiego budynku 

ruszy jeszcze w tym roku. Ale, 
żeby tak się stało, inwestor czy-
li KPEC musi jeszcze dostać 
kredyt, z wnioskiem o który  
do Banku Gospodarstwa Kra-
jowego wystąpił prezes spółki. 
Jak wyjaśnia burmistrz Karcze-
wa, Władysław Dariusz Łokie-
tek, przedsiębiorstwo ma już 
właściwie zagwarantowane 
fundusze na budowę pierwsze-
go bloku, ale niezbędne jest 
jeszcze dofinansowanie przez 
bank. Gotowa jest także do-
kumentacja oraz pozwolenie 
na budowę. Jak tylko zawar-

ta zostanie umowa, natych-
miast ruszą prace budowlane  
na należącej do spółki działce  
w Otwocku Małym (po są-
siedzku z terenem dawnego 
Traktorexportu). O mieszkanie  
w systemie Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznego będą 
się mogły starać rodziny, któ-
re ze względu na dochody nie 
kwalifikują się do otrzymania 
lokali socjalnych, a jednocze-
śnie nie są w stanie wynająć 
mieszkania komercyjnego lub 
kupić go na kredyt. Dostęp do 
mieszkań będzie się odbywał 
na podstawie kryteriów określo-
nych przez władze publiczne,  
a czynsz, który będą musie-
li opłacić najemcy ma nie być 
zbyt wygórowany. ML

Komunalne Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej  
w Karczewie, zamierza  
już wkrótce wybudować 
bloki dla kilkuset 
mieszkańców gminy.

Reklama
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Nie bądźmy obojętni!

Nowe auta w Komendzie Powiatowej Policji

Należy pamiętać, że na wy- 
chłodzenie organizmu 
są szczególnie narażeni 

bezdomni, osoby starsze i oso-
by nietrzeźwe przebywające na 
dworze. Jeśli widzimy takiego 
człowieka, nie wahajmy się za-
dzwonić na numer alarmowy, 
aby powiadomić o tym funkcjo-
nariuszy. Każde takie zgłoszenie 
jest natychmiast sprawdzane.

Okres zimowy to czas, gdy 
policjanci podczas patroli zwra-
cają większą uwagę na miejsca, 
gdzie mogą szukać schronie-
nia i nocować bezdomni. Są to 
zazwyczaj pustostany, ogródki 
działkowe, altanki. Aby się roz-
grzać bardzo często bezdomni 
w takich miejscach rozpalają 

Policjanci mają obowiązek 
wykonywania zadań zwią-
zanych z utrzymaniem 

bezpieczeństwa i porządku pu- 
blicznego na obszarze całe-
go kraju. Jednak na poczucie 
bezpieczeństwa wśród obywa-
teli ma wpływ wiele czynników. 
Jednym z nich jest zapewne 
bezpośredni kontakt obywatela 
z funkcjonariuszami policji, ale 
czasem do wzrostu poczucia 
bezpieczeństwa społecznego 

ogniska, co bywa bardzo nie-
bezpieczne. Policjanci każdego 
roku monitorują sytuację tych 
osób. Sami oferują pomoc każ-
demu, kto jej potrzebuje – od-
najdując takie osoby zawsze 
proponują przewiezienie ich  
do ośrodków, w których jest 
ciepło, gdzie mogą zjeść ciepły 
posiłek i przespać się w normal-
nych warunkach.

W ubiegłych latach zdarza-
ły się przypadki, kiedy osoby 
bezdomne znajdowały nocleg 
w komendach Policji. Tam bez-
piecznie mogły spędzić noc. 
Policjanci odwozili potrzebu-
jących do domów, do izb wy-
trzeźwień, także do policyjnych 
aresztów, ponieważ często były 

wystarczy widok przejeżdża-
jącego radiowozu czy świado-
mość, że nawet „niewidoczni” 
policjanci, bo w pojazdach 
nieoznakowanych, są zawsze 
czujni i gotowi zareagować  
na wykroczenie i przestępstwo. 
O wzrost poczucia bezpieczeń-
stwa mieszkańców powiatu 
otwockiego dba nie tylko Ko-
mendant Powiatowy Policji 
podinsp. Hubert Białogrodzki, 
ale również Starosta Powiatu 
Otwockiego Mirosław Pszon-
ka i Prezydent Miasta Otwocka 
Zbigniew Szczepaniak. Bez-
pieczeństwo to bowiem nasza 
wspólna sprawa.

W tym roku, wzorem lat po-
przednich, władze samorzą-
dowe współfinansowały razem  
z komendą stołeczną policji za-
kup trzech radiowozów. Opel 
Insignia i Skoda Superb trafią 
do wydziału ruchu drogowego 
otwockiej komendy. Oznakowa-
ny Opel Corsa pomoże w służ-
bie dzielnicowym. 

Warto wspomnieć, że w roku 
2016 na terenie powiatu otwoc-
kiego doszło do 1462 kolizji, 124 
wypadków drogowych w któ- 

Jak co roku, gdy w naszym kraju następuje gwałtowne 
ochłodzenie i temperatury na zewnątrz spadają blisko 
zera lub poniżej, policjanci zwracają się do wszystkich 
z apelem o to, aby nie byli obojętni na krzywdę osoby, 
które mogą cierpieć z powodu zimna. 

Otwoccy policjanci  
spotkali się z władzami 
miasta i powiatu,  
aby podziękować im 
za kolejny rok owocnej 
współpracy.
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to także osoby nietrzeźwe, które 
wieczorem i w nocy na zimnie 
siedziały w parkach, na przy-
stankach komunikacji miejskiej 
lub w innych miejscach. Najczę-
ściej tacy ludzie, z powodu wy-
pitego alkoholu, nie odczuwali 
zimna i dlatego byli narażeni 
na śmierć. Jednym z najczęst-
szych a zarazem najbardziej 
mylnych mitów jest ten, że na 
rozgrzewkę najlepszy jest alko-
hol. To nieprawda. Faktycznie 
przez chwilę osoba pijąca czuje 
ciepło, to jednak za chwilę jej 
organizm jest jeszcze bardziej 
narażony na wyziębienie. Du-
żym niebezpieczeństwem jest 
wychodzenie na dwór będąc 
pod wpływem alkoholu. Wystar-
czy chwila nieuwagi, nierówna 
nawierzchnia i można się po-
tknąć, wywrócić i nie mieć siły 
się podnieść. Wtedy o tragedię 
nietrudno. Dlatego też nie nale-
ży przechodzić obojętnie obok 
osób po alkoholu podczas gdy 
na dworze panują niskie tem-
peratury. Pamiętajmy, że ludzie 
tacy wymagają od nas szcze-
gólnej pomocy – człowiek nie-
trzeźwy zdecydowanie szybciej 
traci ciepło.

Jesienno-zimową porą na 
wychłodzenie organizmu są 
także szczególnie narażone 
osoby starsze, samotne, które 
z różnych przyczyn nie mogą 
poradzić sobie z codziennymi 
czynnościami, jak chociażby  
z napaleniem w piecu, aby 
ogrzać mieszkanie. Jeśli znamy 

kogoś starszego, żyjącego sa-
motnie nie wstydźmy się spraw-
dzić i zapytać czy potrzebuje  
naszej pomocy. Należy pamię-
tać, że są ośrodki i placówki, 
w których taka osoba otrzy-
ma opiekę i będzie bezpiecz-
na. Funkcjonariusze informują 
ośrodki pomocy społecznej  
o osobach, które z racji swoje-
go wieku, samotności, nieza-
radności, bądź trudnej sytuacji 
materialnej mogą stać się po-
tencjalnymi ofiarami na sku-
tek wychłodzenia organizmu.  
O trudnej sytuacji sąsiada czy 
znajomego my również może-
my powiadomić Ośrodek Po-
mocy Społecznej.

Policjanci jak co roku, co-
dziennie współpracują w tym 
zakresie ze Strażą Miejską, 
Strażą Ochrony Kolei, Strażą 
Graniczną, ośrodkami pomocy 
społecznej. Jednak, aby do-
trzeć do wszystkich osób po-
trzebujących pomocy, potrzeb-

na jest reakcja nie tylko służb, 
ale każdego człowieka. Dlate- 
go funkcjonariusze podkreślają, 
jak ważne jest zaangażowanie  
i informowanie ośrodków pomo-
cy społecznej o osobach bezrad-
nych, samotnych i bezdomnych 
potrzebujących pomocy.

Pamiętajmy, że obowiąz-
kiem każdego z nas jest reago-
wanie na cudzą krzywdę. Nie 
bądźmy obojętni wobec tych, 
którzy zwłaszcza teraz mogą 
potrzebować naszej pomocy. 
Wystarczy tylko jeden telefon 
pod numer 112 lub 997 lub 986, 
by uchronić kogoś od wychło-
dzenia i uratować czyjeś życie. 
Mazowiecki Urząd Wojewódzki 
uruchomił bezpłatną infolinię 
987. Pracownicy Wojewódzkie-
go Centrum Zarządzania Kryzy-
sowego udzielają informacji na 
temat możliwych form wsparcia 
– wskazują najbliższe schroni-
ska, jadłodajnie czy punkty po-
mocy medycznej. KSP
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rych zginęło 12 osób, a 181 zosta-
ło rannych. Zatrzymano 135 nie- 
trzeźwych kierujących oraz 117 
po użyciu alkoholu. 310 osób 
straciło prawo jazdy, a 921 po-
jazdów-dowody rejestracyjne. 
Postępowanie mandatowe za-
stosowano w 10854 przypad-
kach, pouczenia w 115. Ponad-
to skierowano 630 wniosków do 
Sądu. Nowe radiowozy na pew-
no pomogą otwockiej drogówce 
w codziennej trudnej służbie na 
drogach powiatu. 

Spotkanie było też okazją do 
podziękowania władzom samo-
rządowym Staroście Powiatu 
Otwockiego Panu Mirosławowi 
Pszonce, Radzie Powiatu, Pre-
zydentowi Miasta Otwocka Panu 
Zbigniewowi Szczepaniakowi  
i Radzie Miasta Otwocka za udzie-
loną pomoc. Nowe radiowozy, 
sprzęt techniki policyjnej i biuro-
wej pomagają policjantom w służ-
bie. To niewątpliwie przekłada się 
również na dbanie o bezpieczeń-
stwo naszych mieszkańców.  KPP
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„Kolorowe Życie” w Góraszce – handlowy gigant 

Jeżeli wszystko dobrze pój-
dzie, to na przełomie roku 
2018 i 2019 w Góraszce 

stanie olbrzymie centrum han-
dlowe. „Kolorowe życie” – taką 
właśnie nazwę będzie nosić 
powstający tu Gigant. Inwesty-
cja spółki Immochan, która jest 
deweloperskim ramieniem fran-
cuskiej grupy Auchan, powstaje 
na miejscu znanym miłośnikom 
lotnictwa. To tu, na terenie daw-
nego lotniska, gdzie jeszcze  
do niedawna (2010 rok) podzi-
wiać można było samolotowe 
akrobacje, powstanie centrum, 
oferujące pełen wachlarz moż-
liwości zakupowych. 

– Nasz pomysł na Góraszkę to 
połączenie rozrywki, handlu, za-
kupów i przyjemności, a wszyst-
ko to z poszanowaniem środo-
wiska naturalnego. To znacznie 
więcej niż nowe miejsce na 
handlowej mapie województwa. 
Góraszka to nowa koncepcja 
wielofunkcyjnego centrum, które 
zaoferuje Klientom nowy spo-
sób spędzania czasu z rodziną  
lub przyjaciółmi – tak inwestycje 
reklamuje inwestor.

Za dwa lata w gminie Wiązowna powstanie jedna  
z największych galerii handlowych w Polsce – Centrum 
Handlowe „Kolorowe Życie”. Ponad 100 000 m2,  
220 sklepów i restauracji, 3500 miejsc parkingowych. 
Będzie to największy w okolicy i najnowocześniejszy tego 
typu obiekt w Polsce. Pracę ma tu znaleźć aż 2 000 osób!

rodzinną, łącząc ją z nowocze-
snością. Proponuje komplekso-
wą ofertę rozrywkową – szeroki 
wachlarz atrakcji dla każdego. 
Unikalna oferta w leśnej sce-
nerii czyni z Góraszki miejsce 
dla ludzi z pasją! Nie zdradzają 
jednak na razie szczegółów oraz 
tego, co dokładnie kryje się pod 
hasłem – najnowocześniejsze 
zapewniając jednak, że na tere-
nie obiektu powstaną atrakcyjne 
place zabaw dla dzieci, kino, 
osobne przestrzenie, w których 
będzie można spędzać czas  
z przyjaciółmi czy uprawiać sport.

Poza atrakcyjną i komplekso-
wą ofertą 4 megastorów – Au-
chan, Leroy Merlin, Decathlon 
oraz operator RTV/AGD, na 
trzech kondygnacjach centrum 
znajdzie się 220 sklepów i restau-
racji oraz parking na 3500 miejsc. 
W Góraszce będzie także kino 
typu multiplex oraz... ślizgawka.

– Flagowe międzynarodowe  
i polskie marki zaspokoją potrze-
by i oczekiwania najwybredniej-
szych Klientów oraz zaprezen-
tują swoje najnowsze koncepty  
– informują inwestorzy i dodają 
– Góraszka kontynuuje tradycję 

Dodają, że to miejsce zosta-
nie zrobione z dużym rozma-
chem. – Bogactwo oferty handlo-
wej, jakość oferty restauracyjnej,  
jak i doskonały dojazd, sprawia-
ją, że projekt ten otwiera nowy 
etap w historii centrów handlo-
wych w Polsce – informują. 

Miejsce budowy centrum  
nie jest przypadkowe, wiąże się 
bowiem z rozpoczętą już bu-

dową przebiegającej tuż obok 
autostrady A2 i drogi ekspre-
sowej S17. Są to trasy o klu-
czowym znaczeniu, zarówno 
narodowym, jak i międzyna-
rodowym. Firma Immochan, 
który odpowiada za inwestycję  
w Góraszce, posiada i zarządza  
22 centrami handlowymi w Pol-
sce o łącznej powierzchni naj-
mu 570 tys. mkw. FK
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Niskie temperatury?  
Dla nich, to nie problem!

Ostatnia fala mrozów  
w Polsce pokazała jak 
jesteśmy słabi i mało 

odporni, kiedy temperatury 
spadają poniżej zera. Szybko 
zapadający zmrok, wiatr wie-
jący w porywach do 90 km/h 
nie są jednak straszne dla braci 
Marka i Grzegorza Młynarczy-
ków z Warszawy. Mężczyźni  
na co dzień zajmują się pro-
gramowaniem, a teraz przygo-
towują się do wyprawy rowe-
rowej na daleką północ, nad 
koło podbiegunowe. Można 
ich spotkać, gdy trenują jazdę 
w ciężkich warunkach w lasach 
Wesołej, Mazowieckiego Par-
ku Krajobrazowego, w dorze-
czach rzek Mienia, Świder oraz 
w okolicach rezerwatów wysp 
Zawadowskich czy wzdłuż Wi-
sły. Podróżują tylko i wyłącznie 
z niezbędnym bagażem, a noce 
spędzają blisko rzek, gdzie  
w sposób bezpieczny dla sie-
bie i dla środowiska mogą 
rozpalić ogień, by się ogrzać  
w nocy. Codziennie przemierza-
ją kilkadziesiąt kilometrów ro-
werami. Co jak podkreślają, jest  
o wiele trudniejsze niż pokona-
nie kilkudziesięciu czy kilkuset 
kilometrów w lato. – Przy tych 
temperaturach człowiek nie wal-

czy tylko ze swoim zmęczeniem,  
ale też z oddechem czy wy-
ziębieniem. Także postoje czy 
odpoczynek nie mogą trwać 
dłużej niż dwie – trzy minuty  
ze względu na rozgrzanie mię-
śni – wyjaśniają bracia.

Marek Młynarczyk (lat 34  
– na zdjęciu w spodniach moro) 
jest doświadczonym podróż-
nikiem i astrofotografem, który 
zmierzył się już z nie jednym kra-
jem zarówno w Europie, Afryce 
czy Azji. Na co dzień zajmuje się 
programowaniem algorytmów  
i struktur danych. Jest też za-
palonym rowerzystą. Jego 
młodszy brat Grzegorz (lat 23), 
poszedł zawodowo w ślady 
swojego starszego brata. Pasjo-
nuje go muzyka, jest członkiem 
zespołu Martyrdoom. 

Drodzy Czytelnicy, jeżeli 
spotkacie braci Młynarczyków 
podczas wczesno porannego 
spaceru po lesie, prosimy po-
zdrówcie ich od nas i dodaj-
cie otuchy w te mroźne dni!  
A po powrocie do domu, ko-
niecznie zajrzyjcie na Halo-
Otwock.pl! Znajdziecie tam 
więcej zdjęć autorstwa Marka 
Młynarczyka i filmik dokumen-
tujący jego nocną wyprawę  
do Kampinosu.  Red

Zima jak zawsze zaskakuje i to nie tylko drogowców. Przy 
temperaturach wynoszących nawet -20 stopni Celsjusza 
ciężko spotkać spacerowiczów czy rowerzystów.  
Są jednak tacy, dla których zima nie jest przeszkodą,  
lecz stanowi kolejne wyzwanie do pokonania. 

Uczniowie adoptowali dziecko!

Odetną wodę...

Od kilku miesięcy gro-
no pedagogiczne oraz 
młodzież z Gimnazjum 

z Oddziałami dwujęzycznymi 
im. Por. J. Czumy „Skrytego” 
może pochwalić się córką! 
Pewnie większość z was poki-
wa z niedowierzaniem głową  
i stwierdzi, że to nie możliwe.  
A jednak! Dziewczynka na-
zywa się Daniella Gimbizo.  
Ma niecałe 10 lat i pochodzi  
z Rwandy z miasta Masaka, die-
cezja Kigali. Mieszka ze swoimi 
opiekunami, którymi są: mama 
Kanziga Beatrice i tata Gataba-
zi Alfred. Rodzina Danielli skła- 
da się z licznego rodzeństwa. 

We wtorek (17.01) i w śro-
dę (18.01) planowane 
jest przeprowadzenie 

niezbędnego pompowania po-
miarowego (wymaganego prze-
pisami obowiązującego prawa) 
nowej studni głębinowej, wybu-

Trudno im sprostać podsta-
wowym potrzebom i zapewnić 
kształcenie. Potrzebują wspar-
cia, aby w przyszłości dzieci 

dowanej na terenie Stacji Uzdat-
niania Wody w Osiecku przy  
ul. Kościelnej. Pompowanie po-
miarowe prowadzone będzie 
przez 24 godziny, przy wyłączo-
nych z eksploatacji aktualnie 
użytkowanych dwóch starych 

Każda dorosła osoba, która pragnie zostać rodzicem musi spełnić wiele 
niezbędnych warunków m.in.: przejść niezbędne szkolenia, przedstawić 
zaświadczenia o stanie zdrowia itp. Ale w tym wypadku było zupełnie inaczej. 

Uwaga mieszkańcy Osiecka! Jeśli odbieracie wodę 
z gminnej sieci wodociągowej, to nie mamy dla was 
dobrych wiadomości. Lepiej zaopatrzcie się wcześniej  
w wiadra i miski i napełnijcie je po brzegi wodą! 

mogły radzić sobie w życiu i być 
użyteczne w społeczeństwie.  
A co możemy zrobić dla Daniel-
li? Przede wszystkim pomóc 
materialnie, wspierać modlitwą 
i wymieniać korespondencję. 
Gimnazjaliści zapraszają do na-
pisania listu do ich podopiecz-
nej! Listy przekazujemy do pani 
Agaty Jastrzębskiej, która uczy 
w szkole religii i etyki. Jak za-
pewniają przybrani rodzice, 
przyda się każda złotówka. 
Suma 843 zł, którą udało się  
zebrać podczas jednego z ze-
brań z rodzicami, pozwoliła po-
kryć koszty utrzymania dziew-
czynki przez kilka miesięcy. ML

studniach. Fachowcy zapew-
niają, że jeśli będzie to możliwe, 
postarają się skrócić czas pro-
wadzenia pompowania do nie-
zbędnego minimum. Oznacza 
to jednak, że podczas prowa-
dzenia pompowania nie będzie 
możliwości dostarczenia wody 
do waszych domów. Urząd 
gminy prosi więc wszystkich 
mieszkańców, korzystających 
z gminnej sieci wodociągowej 
o wcześniejsze zabezpieczenie 
dla własnych potrzeb niezbęd-
nej, minimalnej ilości wody  
na ten okres. Nowa studnia 
zdecydowanie poprawi zabez-
pieczenie gminy w zasoby po-
bieranej w celu jej uzdatniania 
i dostarczenia odbiorcom wody 
podziemnej. 

Jednocześnie, osiecki ma-
gistrat dziękuje za cierpliwość 
i zrozumienie dla podejmo-
wanych przez gminę działań, 
mających na celu dostarczanie 
mieszkańcom wody w odpo-
wiedniej ilości i jakości.

Opr. ML/Info: UG Osieck
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Darmowe wi-fi 
w kołbielskim 
ratuszu
Sprawdź hasło  
i przeglądaj internet  
do woli!
Mamy dobrą wiadomość 
dla mieszkańców Kołbieli. 
Wybierając się do swojego 
magistratu wreszcie będziecie 
mogli m.in.: zrobić przelew 
nie wychodząc z urzędu lub 
sprawdzić, co ciekawego 
napisali właśnie wasi znajomi  
na fejsie, podczas gdy  
wy czekacie w kolejce  
na przyjęcie przez urzędnika. 
Nie obciążycie przy tym 
waszego konta, bo od  
1 stycznia br., na terenie 
Urzędu Gminy działa 
darmowe wi-fi. Aby z niego 
skorzystać, wystarczy 
że wpiszecie na waszym 
telefonie, laptopie lub tablecie 
hasło: mazowsze2015.
Czekamy na wasze 
komentarze, czy kołbielski 
internet śmiga jak należy!

Szyją lalki z UNICEF-em

Na ratunek 112

Józefowska placówka nale-
ży do Klubu Szkół UNICEF  
i z wielkim zaangażowa-

niem wspiera działania organi-
zacji. Aktualnie, dzieci i nauczy-
ciele biorą udział niezwykłej 
akcji zatytułowanej: „Wszystkie 
kolory świata”, której patronuje 
piosenkarka Majka Jeżowska. 
Dziewczynki i chłopcy w ramach 
warsztatów szyją specjalne, 
charytatywne laleczki UNICEF. 
Ale nie są to zwykłe, szmaciane 
lalki! Każda z nich jest symbo-
lem pomocy, jakiej dzieci chcą 
udzielić swoim rówieśnikom  
z biednych krajów. Uszycie 
takiej laleczki jest niezwykle 
proste. Wystarczy odrysować 

Rok 2017 jest jubile-
uszowym dla dzielnych 
druhów z Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Wiązownie  
i Gliniance. W związku z tym,  
na najbliższe dwanaście miesię-
cy zaplanowano dla mieszkań-
ców wiele wspaniałych atrakcji 
pod wspólnym hasłem: „100-le-

wzór na materiale, a następnie 
wypchać miękkim materiałem 
i obszyć. Później, można już 
przystępować do upiększania! 
Na tym etapie uczniowie mogą 
dać upust swojej wyobraźni  
i kreatywności, a także wcielić 
się w rolę artystów i kreatorów 
mody. Każda z lalek będzie mia-
ła swoje imię, kraj z którego po-
chodzi i jakieś hobby. Wszystkie 
te cechy zostaną im nadane 
przez dzieci, które przystępu-
jąc do pracy same zdecydują, 

cie naszych straży obchodzimy 
z pompą”. W styczniu rozpoczął 
się konkurs dla dzieci i mło-
dzieży związany z numerem 
112. Jego celem są: szerzenie 
wiedzy o bezpieczeństwie, nu-
merach alarmowych, rozwijanie 
umiejętności i warsztatu pla-
stycznego oraz wspieranie ama-

Co prawa dziecka mają wspólnego z klimatem? Co to jest "zaklęty krąg ubóstwa"  
I co łączy Polskę z Gwatemalą? Okazuje się, że bardzo wiele i najlepiej wiedzą  
o tym uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Romualda Traugutta w Józefowie.

Strażacy z OSP Wiązowna i OSP Glinianka świętują 
100-lecie, a wiązowski GOK zaprasza najmłodszych 
do udziału w konkursie plastycznym na najciekawszy 
plakat uwzględniający wiedzę o numerach 
alarmowych.

jakiego kraju reprezentantem 
ma być ich laleczka. Od nich 
będzie zależało, jaki laleczka 
będzie mieć kolor skóry, jak bę-
dzie ubrana i jakie imię będzie 
nosić. Tymi informacjami dzieci 
uzupełnią „akt urodzenia” la-
leczki (wysłany przez UNICEF). 
Jak na prawdziwy dokument 
przystało, młodzi twórcy będą 
musieli dołączyć do niego także 
zdjęcie lub narysować portret 
swojej laleczki. Uczniowie mają 
czas na ukończenie i przynie-

torskiej twórczości artystycznej. 
W konkursie mogą wziąć udział 
przedszkolaki, dzieci z klas ze-
rowych, uczniowie szkół pod-
stawowych (klasy I-III i IV-VI), 
gimnazjaliści oraz uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych. 
Każdy uczestnik lub zespół 
może zgłosić jedną pracę wy-
konaną w dowolnym formacie  
i technice, ale musi ona być wy-
konana samodzielnie. Do pracy 
należy dołaczyć kartę zgłosze-
nia i przesłać ją (decyduje data 
wpływu) lub dostarczyć do dnia 
6 lutego (poniedziałek) do biu-
ra GOK-u w Wiązownie przy  
ul. Kościelnej 41. Regulamin 
oraz kartę zgłoszenia znaj-
dziecie na stronie internetowej 
Gminnego Ośrodka Kultury. 
Wyniki konkursu zostaną za-
mieszczone na stronie inter-
netowej GOK w dniu 9 lutego.  
A nagrody trafią do zwycięzców 

11 lutego podczas obchodów 
Europejskiego Dnia Numeru 
Alarmowego 112 i Inauguracji 
jubileuszu 100-lecia OSP Wią-
zowna i OSP Glinianka, które 
odbędą się w Domu Kultury 
„Nad Świdrem” w Woli Kar-
czewskiej. W dniu rozdania na-
gród zostaną też wyekspono-
wane prace konkursowe.

W marcu natomiast odbę-
dzie się 37 Półmaraton Wiązow-
ski „Biegaj bezpiecznie” oraz  
III Turniej Szachowy o puchar 
Św. Floriana. W kwietniu straża-
cy będą czytali dzieciom bajkę 
o tym „Jak Wojtek został straża-
kiem”, a w maju będzie można 
odwiedzić dzielnych druhów 
w ich strażnicach podczas dni 
otwartych. Uroczyste obchody 

100-lecia OSP Wiązowna od-
będą się 10 czerwca.  Uświet-
ni je koncert zespołu Big Cyc. 
Strażacy z OSP Glinianka będą 
swiętowali 27 sierpnia. Pod-
czas wydarzenia połączonego  
ze Świętem Sójki Glinieckiej 
wystąpią Strachy na Lachy.  
We wrześniu strażacy wezmą 
udział w Dniu Głośnego Czyta-
nia, a w październiku w 40 Ogól-
nopolskim Rajdzie na orientację 
„Śladami druhów – ochotników” 
i po raz kolejny udowodnią,  
że są prawdziwymi bohate-
rami, bo będzie to trasa dla  
na prawdę twardych zawodni-
ków. Na grudzień zaplanowa-
no podsumowanie obchodów,  
wystawę fotograficzną i prze-
gląd filmów. ML
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sienie swoich dzieł do szkoły  
do 20 stycznia. Jednak me-
tryczki będą wręczane wcze-
śniej przez koordynatorki akcji 
Magdalenę Cichecką i Barbarę 
Leciak. Kiermasz wszystkich 
uszytych lalek odbędzie się  
w czasie najbliższego zebrania, 
czyli 1 lutego. Każdy będzie 
mógł wybrać laleczkę i zaopie-
kować się nią, a jednocześnie 
uratować życie dziecku z Ango-
li, przekazując na ten cel daro-
wiznę (minimum 10 zł). Zebrane 
pieniądze zostaną w całości 
przekazane na UNICEF i umoż-
liwią zaszczepienie setek tysię-
cy dzieci. 

Każda szkoła realizująca pro-
jekt może wziąć udział w kon-
kursie na najbardziej oryginalną 
laleczkę. Nagrodą jest koncert 
Majki Jeżowskiej w zwycięskiej 
szkole. Więcej informacji na ten 
temat znajdziecie na Facebo-
oku, na oficjalnej stronie projek-
tu „Wszystkie kolory świata”. ML
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Odkryj piękno operetki

Zajrzyj za kulisy...

Burmistrz Karczewa, Wła-
dysław Dariusz Łokietek, 
Miejsko-Gminny Ośro-

dek Kultury i Impresariat Arty-
styczny Go-Arte, zapraszają 

Dzieło Michaela Frayna, 
w reżyserii Artura Nie-
dziółki, będzie można 

obejrzeć już w najbliższą so-
botę i niedzielę w józefowskim 
MOK-u. Farsa pokazuje trud-
ne rzemiosło aktorskie wobec 
skomplikowanych uczuć i re-
lacji pomiędzy pracownikami 
Teatru. Spektakl składa się  
z trzech aktów. W pierwszym, 
widzowie oglądają próbę sztuki 
„Co widać”, poznają aktorów, 
role w jakie się wcielają oraz 
relacje zarówno pomiędzy po-
staciami odgrywanymi na sce-
nie, jak i pomiędzy aktorami 
prywatnie. Drugi akt to występ 

Niezwykły koncert noworoczny w karczewskim MGOK-u.

Jesteś ciekaw, jak wygląda praca aktorów i z jakimi 
problemami muszą się zmierzyć przygotowując 
sztukę? Zatem musisz zobaczyć farsę pt. „Czego  
nie widać” w wykonaniu aktorów Wiązowskiego  
Teatru Muzycznego.

mieszkańców oraz gości na  
„Zaczarowany Świat Operetki”. 
Podczas niezwykłego Koncer-
tu Noworocznego wystąpią 
artyści Teatru Wielkiego Opery 

poznanej trupy, ale widzowie 
oglądają go od kulis, gdzie 
widoczne są przede wszyst-
kim emocje prywatnych relacji 
pracowników Teatru. Trzeci akt  
to znów spektakl, tym razem 
oglądany od widowni, gdzie  
w wyniku właśnie tych prywat-
nych relacji sypie się cała sztuka. 
Występują: Jarosław Balikow-
ski, Bożena Banaszek, Dorota 
Czermińska, Krzysztof Kaczyń-
ski, Małgorzata Borkowska-Ko-
czyk, Daria Leleń, Michał Na-
stula, Artur Niedziółka, Andrzej 
Smoliński. Tekst: Michael Frayn. 
Przekład: Karol Jakubowicz  
i Małgorzata Semil. Scenografia: 

Narodowej z Warszawy oraz 
Teatru Wielkiego z Poznania: 
Lidia Kitlińska – sopran, Dag-
mara Sokalska – mezzosopran, 
Jakub Jarmuła – tenor, Jaromir 
Trafankowski – baryton. Przy 
fortepianie zasiądzie japońska 
pianistka – Mamiko Ueyama, 
a koncert poprowadzi prezen-
ter PR – Marian Dachniewski. 
Zagwarantujcie sobie udział  
w tym wspaniałym wydarze- 
niu i odbierzcie zaproszenia  
w MGOK-u osobiście lub pod 
numerem tel. (22) 780 65 17. 
Ale uwaga! Musicie się pospie-
szyć, bo ilość miejsc jest ogra-
niczona! ML

14 stycznia 2017 r. (sobota),  
Sala Konferencyjna Urzędu  
Miejskiego w Karczewie,  
ul. Warszawska 28, godz. 16.00

Dorota Czermińska, Tomasz Wi-
śniewski, Małgorzata Borkow-
ska-Koczyk, Edyta Godlewska. 

Bilety w cenie 20 zł są dostęp-
ne w kasie MOK-u do 13 stycz-
nia. Będzie je można także kupić 
w dniu spektaklu od godz. 17.00. 
Jak informuje zespół WTM – far-
sa jest przeznaczona dla widzów 
powyżej 12 lat!

opr. ML

„Czego nie widać”,  
14 stycznia (sobota) i 15 stycznia 
(niedziela), Miejski Ośrodek 
Kultury w Józefowie,  
ul. Wyszyńskiego 1, godz. 18.00.

Reklama

Abstrakcja dla dorosłych

Uwiecznij 
okolice  
Józefowa 
zimą

P rowadząca Katarzyna  
Białkowska-Cacko pomo-
że uczestnikom odnaleźć 

odpowiedź na często padające 
pytania m.in.: czym i po co jest 
abstrakcja, jak ją czytać i rozu-
mieć. Pani magister historii sztu-
ki zaprezentuje też dzieła sztuki 
abstrakcyjnej – ciekawe, dziw-
ne, piękne, ale nigdy nie uka-
zujące przedmiotu ani człowie-
ka. Dowiemy się kto pierwszy 
chlapał farbą. Co wspólnego  
z abstrakcją miały mikroskopy,  

Wiele osób wraz z nadej-
ściem zimy odkłada 
aparat do torby i się-

ga po niego dopiero wiosną.  
A przecież śnieg może spra-
wić, że nudny, fotografowany 

a co amerykańska muzyka 
boogie-woogie. Poznamy też 
wspaniałych przedstawicieli 
abstrakcjonizmu XX-go wieku: 
Pollocka, Malewicza i Mon- 
driana. opr. ML

13 stycznia (piątek),  
Dom Nauki i Sztuki w Józefowie, 
ul. Wyszyńskiego 4, godz. 18.00, 
wstęp wolny

wiele razy krajobraz zmieni się 
nie do poznania. Zima to czas, 
kiedy wybieramy się w góry. 
Ale czy byliście na zimowym 
spacerze nad Świdrem albo  
w Rezerwacie przyrody na 
Torfach w Otwocku? Jeśli nie,  
to wybierzcie się z nami – za-
chęcają organizatorzy i przypo-
minają: oprócz aparatu koniecz-
nie zabierzcie ze sobą termos 
z ciepłą herbatą i pamiętajcie, 
by ubrać się bardzo ciepło. Za-
łóżcie porządne buty i zarzucić 
na siebie kilka warstw ciepłych 
i nieprzepuszczających wiatru 
ubrań. Nie zapomnijcie też o rę-
kawiczkach z pięcioma palcami!

Wstęp na plener jest wolny, 
ale obowiązują zapisy mailowo: 
agnieszka.jung@mokjozefow.pl, 
lub telefonicznie pod numerem: 
(22) 789 22 84. Opr. ML

21 stycznia (sobota), godz. 10:00, 
zbiórka przed Urzędem Miasta 
Józefowa.

Jeśli interesujesz się 
malarstwem i jego różnymi 
gatunkami, to koniecznie 
przyjdź na spotkanie 
ze sztuką XX wieku 
zatytułowane: „Kropka  
nad i”, czyli „Czarny  
kwadrat na białym tle”. 

Uwielbiasz fotografię  
i nie boisz się 
znienawidzonej przez 
każdego zmarźlaka  
pory roku? Zatem 
koniecznie weź udział  
w plenerze 
fotograficznym,  
na który zaprasza  
Sekcja Fotograficzna 
Józefów!
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Zabierz dziadków na koncert

Wnuczęta często mają 
problem z wybo- 
rem odpowiedniego 

podarunku dla swoich dziad-
ków. Zwykle kończy się to tak, 
że ukochana babunia dostaje 
kwiatek doniczkowy, a dzia-
dziuś kolejne ciepłe skarpetki 
lub inny nie do końca trafio-
ny drobiazg. Ale w tym roku  
może być inaczej. Możecie 
sprawić im prezent, który  
z pewnością sprawi im ogrom-
ną radość! Wystarczy, że za-
inwestujecie „dychę” i kupicie 
bilety na „Koncert dla Babci 

W przedostatni weekend stycznia swoje święto obchodzą 
wszystkie babcie i dziadkowie. Jeśli ciągle zastanawiasz 
się nad niebanalnym prezentem dla nich, to mamy  
dla ciebie propozycję! 

i Dziadka” w wykonaniu Ze-
społu Taneczno-Teatralnego 
„Isadora”. W programie: „Jar-
mark różności – dawne tań-
ce i piosenki” oraz „Co było  
i co będzie”, czyli fragmen-
ty przedstawień „Dziadek do 
orzechów”, „Być jak Pippi 
Langstrump” oraz „Pyza na 
polskich dróżkach”.

Bilety w cenie 5 zł można już 
nabyć od wtorku (10 stycznia), 
w poniedziałki i środy, w go-
dzinach: 17.00-18.30, a w dniu 
przedstawienia od godz. 10:00.

opr. ML

21 stycznia (sobota),  
Sala widowiskowa MOK  
w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1, 
godz. 11.00.fo
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Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zagra już 25 raz

Jurek Owsiak i jego funda-
cja WOŚP mają tyle samo 
zwolenników, co przeciw-

ników. Ale jedno jest pewne  
– bez zakupionego przez niego 
sprzętu wiele dzieci nie miałoby 
szansy na przeżycie i odzyska-
nie zdrowia. Podobnie rzecz ma 
się z osobami starszymi, które 
Orkiestra wspiera od kilku lat. 
Tegoroczna zbiórka dedyko-
wana jest „Dla ratowania życia 
i zdrowia dzieci na oddziałach 
ogólnopediatrycznych oraz dla  
zapewnienia godnej opieki 
medycznej seniorom”. W tym 
wielkim zrywie charytatywnym 
bierze udział także cały powiat 
otwocki. A my wiemy, co i gdzie 
będzie się działo!

OTWOCK
Organizatorzy finału, czyli Hufiec 
ZHP zapraszają do Powiatowe-
go Młodzieżowego Domu Kul-
tury przy ul. Poniatowskiego 1,  
gdzie czekać będzie na nas 
moc atrakcji z występami wo-
kalnymi na czele. Między 14:00 
a 18:00 wystąpią zespoły i so-
liści, a w przerwach pomiędzy 
występami prowadzone będą 
licytacje. W tym czasie będzie 

Sprawdźcie, co będzie się  
działo w niedzielę,  
15 stycznia podczas  
finału na terenie  
powiatu otwockiego!

poprowadzi Karolina Motylew-
ska. W finale nie zabraknie tra-
dycyjnego Światełka do nieba, 
czyli pokazu sztucznych ogni. 
Ale to nie koniec orkiestrowych 
wydarzeń w Otwocku! O godzi-
nie 20:00 rozpocznie się Bieg 
Ulicami Otwocka (start i meta 
na terenie PMDK – na tyłach bu-
dynku).

KARCZEW
Orkiestrowe granie, tradycyj-
nie odbędzie się w hali sporto-
wej MOSiR przy ul. Bohaterów 
Westerplatte 55. W godzinach 
15:00-21:00 zobaczymy wie-
le fantastycznych pokazów 
m.in.: gimnastyki akrobatycznej  
w wykonaniu Delfiny Przeszłow-
skiej i Bartłomieja Byjosia, czyli 
zwycięzców V edycji programu 
„Mam Talent”, Łukasza Świr-

też można skorzystać z bez-
płatnej konsultacji medycznej 
i prawnej oraz zjeść pyszną, 
strażacką grochówkę przygo-
towaną przez OSP Józefów.  
O godzinie 15:30 rozpoczną się 
koncerty na scenie plenerowej 
przy PMDK-u. Wystąpią: Happy 
Wafelky (godz. 16:00), The Fo-
olishly (godz. 16:30), Hug The 
Devil (godz. 17:00), Brawlers 
& Bastards (godz. 17:30),  Pri-
mary (godz. 18:00),  Świderma-
jer Orkiestra (19:00). A o godz. 
20:10 na scenie pojawi się 
gwiazda wieczoru, czyli zespół 
Kombi. Fani Grzegorza Skawiń-
skiego mogą jednak być nieco 
rozczarowani, bo chodzi o tę 
drugą kapelę, ze Sławomirem 
Łosowskim na czele. Koncert 

ka – „Człowieka Flagi” oraz 
iluzji Szymona Krzysztoszka. 
Nie zabraknie też gimnastyki 
artystycznej w wykonaniu KS 
Legion Warszawa, tańca ludo-
wego, który zaprezentuje Ze-
spół Pieśni i Tańca Politechniki 
Warszawskiej oraz tańca nowo-
czesnego – UKS Duet Forma-
cje Tańca Reliese. Emocji do-
starczą nam także  Mistrzowie 
Polski z KS Drukarz Warszawa 
(pokaz łuczniczy), zawodnicy 
UKS BUSHI Józefów (karate  
kyokushin) i rolkarze z UKS Wil-
ki Otwock. Zobaczymy też wy-
stęp zespołu Gębule. Do hojne-
go licytowania na rzecz WOŚP 
zachęcał będzie natomiast Zyg-
munt Chajzer.

WIĄZOWNA
Imprezy towarzyszące 25-leciu 
WOŚP rozpoczną się w Zespole 
Szkolno-Gimnazjal-
nym przy ul. Ko-
ścielnej 20 już o 
godzinie 13:00. 
Jak mawia Ju-
rek Owsiak, Bę-
dzie się działo!  
W programie m.in.: 
występy wokalne, 
muzyczne, pokazy 
tańca, ZUMBA SHOW, 
warsztaty plastyczne dla 
dzieci, malowanie twarzy, wata 
cukrowa. Jak na wydarzenie 
charytatywne przystało będą 
też liczne licytacje, w tym przed-
miotów z logo WOŚP (koszulek, 
pendrive'ów, kubków itd.) oraz 
pluszaków, zabawek, obrazów, 
płyt CD i DVD. O godzinie 18:45 
na scenie pojawi się zespół Ho-
ryzont, a o godz. 20:00 Wiązow-
na puści Światełko do nieba.

CELESTYNÓW
Niezwykle ciekawie zapowiada 
się również tegoroczny finał 
WOŚP w celestynowskim Gim-
nazjum, który rozpocznie się  
o godzinie 15:00 a zakończy tuż 
po 20:00. Swoje talenty zapre-
zentują tu dzieci z miejscowych 
przedszkoli i szkół oraz Gminne-
go Ośrodka Kultury. Gimnazjum 
w Celestynowie zaprezentuje 
także pokaz pierwszej pomocy 
przedmedycznej, a dziewczyny 
z RKS „Bór Regut” pokaz cheer-
leaderek. Nie zabraknie też ak-
cji charytatywnej. Do kupienia  
cegiełki będzie zachęcała dzien-
nikarka Anna Maruszeczko,  
która jest również autorką ksią-
żek i redaktor naczelną „Uro-
dy Życia”. O godz. 18:55 roz-
pocznie się koncert zespołu 
Anonim, a tuż po nim fajerwerki, 
czyli Światełko do nieba. Orga-

nizatorzy obiecują  
też moc innych  
atrakcji. Jakich? 
S p r a w d ź c i e 
sami!

JÓZEFÓW
Mieszkańcy mia-

sta, którzy zechcą 
w tym roku wesprzeć 

Orkiestrę pod batutą 
Jerzego Owsiaka będą to 

mogli zrobić w Szkole Podsta-
wowej nr 2 przy ul. Granicznej 
26. Start w samo południe, a za-
kończenie kwadrans po godz. 
20:00. W programie m.in.: wy-
stępy finalistów szkolnego kon-
kursu talentów, liczne zajęcia 
plastyczne, koncerty i konkur-
sy. Nie zabraknie też pokazu 
sztucznych ogni.

Opr. Marzena Lech

I nastanie 
jasność

Ta propozycja z pewnością 
spodoba się wszystkim 
paniom, które właśnie 

zakończyły budowę domu i są 
na etapie wykańczania wnętrz 
lub mają ochotę zmienić wy-
strój swojego mieszkania. Klub 
Kobiet Miejskich zaprasza  
do wspólnego tworzenia... recy-
klingowych żyrandoli. Wystar-

czy, że wybierając się na warsz-
taty zabierzecie ze sobą gazety, 
które już przeczytałyście. Przy-
dadzą się też: każdego ro-
dzaju papier, sznurek, puszki 
i siatki. Udział w spotkaniu 
jest bezpłatny, ale obowiązują 
wcześniejsze zapisy mailowo: 
agnieszka.jung@mokjozefow.pl 
lub telefonicznie pod numerem  
tel.: 22 789 22 84. ML

24 stycznia (wtorek),  
Dom Nauki i Sztuki w Józefowie, 
ul. Wyszyńskiego 4, godz. 10.00, 
wstęp wolny. 
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Pokoje  
Pracownicze 

15 zł doba. 
Faktura.

Tel. 601 222 098

Reklama

fo
t.
 p

ix
ab

ay



styczeń 2017 13halo
relacja

Oni mają wielki talent

W niedzielę, 8 stycznia 
odbył się wielki finał 
konkursu dla utalen-

towanych dzieci i młodzieży  
z powiatu otwockiego. Na sce- 
nie Teatru Miejskiego im. Ste-
fana Jaracza wystąpiło 58 mło- 
dych wykonawców, którzy  
z wielką pasją zaprezentowali 
swoje niezwykłe umiejętności. 
Wśród przygotowanych pre-
zentacji były przede wszystkim  
pokazy taneczne i wokalne. 
Ale nie zabrakło też elemen-
tów akrobatyki w wykonaniu 
Małgosi Piszczadowskiej, która 
brawurowo śmigała po sce-

Znamy zwycięzców  
I edycji Otwock  
Talent Show! 

peda, nauczycielka SP nr 1  
– Dorota Brańka. Kilkugo-
dzinne popisy młodych artys- 
tów dostarczyły zgromadzonej  
w Jaraczu publiczności na 
prawdę niesamowitych emocji. 
Dorośli stwierdzili jednogłośnie,  
że każdemu z wykonawców 
należy się nagroda. Ale nie-
stety, zwycięzców mogło być 
tylko kilku. Po ostatnim wystę-
pie to jury stanęło więc przed 
ogromnym wyzwaniem. Obrady 

nie oraz całym Jaraczu na rol-
kach. Artyści, którzy trafili do 
finału, udowodnili, że podczas 
listopadowych pre-castingów 
w Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury jury dokonało 
dobrego wyboru stawiając wła-
śnie na nich. Tym razem popisy 
najmłodszych artystów oceniali: 
tancerz Rafał Maserak, aktorka 
Ania Karczmarczyk, dyrektor 
przedszkola nr 16 „Grymuś”  
– Dominika Kudlicka i logo-

trwały dość długo i były niezwy-
kle burzliwe. Ale ostatecznie 
udało się wybrać zwycięzców  
w trzech kategoriach wieko-
wych. Wśród 4-6 latków zwy-
ciężczynią została Laura Kantor, 
drugie miejsce zajęła Zuzanna 
Pawlik, a trzecie Gaja Kusz-
tal. W grupie 7-12 latków naj-
lepsi byli Ania Chołuj i Patryk 
Ruszczyk, którzy dali prawdzi-
wie mistrzowski pokaz tańca. 
Laureatką drugiego miejsca 
została Amelia Kaczmarczyk,  
a trzeciego Zofia Piasecka.  
Zwyciężczynią w najstarszej  
grupie (13-16 lat) została Do-
minika Wieczorkowska, dru-
gie miejsce zajęła Maja Dzier- 
żawska, a na trzecim miejscu 
znalazł się rockowy Zespół 
Green Light w składzie: Miko- 

łaj i Miłosz Grott oraz Mile-
na Sojka. Wszyscy laureaci 
Otwock Talent Show otrzymali 
atrakcyjne nagrody finansowe. 
Każdy z uczestników dostał 
też dyplom i pamiątkową ko-
szulkę. Nie zabrakło też słów 
uznania ze strony wiceprezy-
dent Otwocka, Agnieszki Wil-
czek oraz przewodniczącego 
jury Rafała Maseraka. Tancerz 
stwierdził, że bardzo cieszy  
go fakt, że młodzi artyści, którzy 
wzięli udział w I edycji Otwock 
Talent Show mogą liczyć na 
wsparcie swoich rodziców. 
Przyznał też, że odniesiony 
przez niego sukces, to w du-
żej mierze zasługa jego mamy 
i taty, którzy motywowali go do 
treningów i rozwijania pasji.

Marzena Lech
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Twórczość Wojciecha Młynar-
skiego jest nie do podrobienia. 
Trudną, czasami pozbawioną 
sensu rzeczywistość opisywał 
lekko i dowcipnie. Mistrz puen-
ty, pisał dla największych. Jego 
teksty nuciła cała Polska, od „Je-
steśmy na wczasach”, „W Polskę 
idziemy” aż po „Kocham Cię ży-
cie!”. Nic co wyszło spod pióra 
Wojciecha Młynarskiego nie traci 
ze swojej aktualności, to wiersze 
poza czasem, zawsze w punkt. 
Każdy z nas choć raz w życiu 
odniósł  się do słów „Róbmy 
swoje”. Jeremi Przybora zaliczył 
go do „trójcy wieszczów polskiej 
piosenki” obok Agnieszki Osiec-
kiej i Jonasza Kofty. Najpełniej-
sze wydanie wierszy i piosenek 
Wojciecha Młynarskiego, które 
właśnie trafia w ręce czytelników, 
jest hołdem oddanym twórczości 
genialnego poety. 

Wojciech Młynarski  (ur. 1941)  
– absolwent Wydziału Polonistyki  
Uniwersytetu Warszawskiego. Filolog, 
poeta, satyryk, artysta kabaretowy, 
konferansjer, dramaturg, scenarzysta, 
librecista, tłumacz, felietonista, kom-
pozytor, reżyser teatralny i wykonawca 
swoich piosenek. Autor ponad 2000 
tekstów piosenek. Debiutował na po-
czątku lat sześćdziesiątych w kabare-
cie i teatrze studenckiego klubu Hy-
brydy. Współpracował z kabaretami 
Dudek, Owca i Dreszczowiec. Przez 
lata związany ze sceną Teatru Ate-
neum, na której stworzył legendarne 
spektakle „Brel”, „Wysocki" „Hemar 
- piosenki i wiersze” „Młynarski- reci-
tal” . Uznawany jest za twórcę nowej 
formy artystycznej – felietonów śpie-
wanych. Jego piosenki, pisane m.in. 
dla Skaldów, Hanny Banaszak, Kaliny 
Jędrusik, Haliny Kunickiej, Andrzeja 
Zauchy, Zbigniewa Wodeckiego, Alicji 
Majewskiej, Ewy Bem, Maryli Rodo-
wicz, Edyty Geppert, Michała Bajora, 
Krystyny Prońko czy Ireny Santor sta-
ły się ponadczasowymi przebojami. 
Odznaczony Złotym Medalem „Gloria 
Artis”, Złotym Krzyżem Zasługi oraz 
tytułem Mistrza Mowy Polskiej.

Książki poleca

Od oddechu do oddechu. 
Najpiękniejsze wiersze  
i piosenki
Wojciech Młynarski
Wyd. Prószyński i S-ka

Oryks i Derkacz
Margaret Atwood
Wyd. Prószyński i S-ka

Szykujcie oręż przeciw 
memu zaraniu, które lada chwila 
strąci Ciebie i Harry’ego w mro-
ki zapomnienia, napisała Alicja  
do swojego brata Williama  
w 1891 roku. Nie zdążyła, zmar-
ła kilka miesięcy później w wie-
ku czterdziestu trzech lat. 

Kim była? Młodszą siostrą 
Henry’ego, sławnego pisarza, 
autora „Bostończyków”, „Por-
tretu damy” i „Domu na placu 
Waszyngtona” oraz Williama, 
wybitnego amerykańskiego psy- 
chologa i moralisty. Bohaterką 
sztuki teatralnej Susan Sontag 
„Alicja w łóżku” z 1993 roku. 
Postacią niebanalną. Piekielnie 
inteligentną kobietą. Feminist-
ką. Przenikliwą obserwatorką 
rzeczywistości, zepchniętą na 
boczny tor życia przez tajemni-
czą chorobę. Gdyby urodziła się 
wiek później, zostałaby słynną 
pisarką, filozofką, aktywistką. 
Żyła pełnią życia. 

Alicja wspomina swoje życie 
przykuta do łóżka w londyńskim 
pensjonacie. Silną więź z rodzi-
cami i braćmi. Zakazane miło-
ści. Wymarzony Paryż, w którym 
nie dane jej było zamieszkać. 
Rozstania z ukochaną Katheri-
ne. Czytelnik podąża za Alicją 
na Montmartre, gdzie z bratem 
zwiedzała budzące zgorszenie 
lokale. Zasiada wraz z nią przy 
rodzinnym stole Jamesów, gdy 
– najmłodsza z rodzeństwa i je-
dyna córka – przysłuchiwała się 
z uwagą dyskusjom najznamie-
nitszych przedstawicieli bostoń-
skiej inteligencji. 

Znała swoją wartość. I zda-
wała sobie sprawę z ograniczeń, 
jakie narzuciły na nią społeczeń-
stwo i choroba. Co naprawdę 
dolegało Alicji? Co uwięziło ją 
w Londynie, nie pozwoliło na 
powrót statkiem do domu? De-
presja czy schizofrenia? A może 
histeria i kłopoty z tarczycą?  
W posłowiu autorka przeprowa-
dza intrygującą analizę dolegli-
wości psychicznych rodziny Ja-
mesów oraz historii medycznej 
samej bohaterki.

Śpiąca Alicja
Judith Hooper
Wyd. Prószyński i S-ka

„Oryks i Derkacz” to porusza-
jąca historia miłosna, a zarazem 
fascynująca wizja przyszłości.

Śmiercionośna zaraza zgła-
dziła ludzkość. Yeti usiłuje prze-
trwać w świecie, w którym być 
może jest ostatnim człowiekiem. 
Nie potrafi uwierzyć w śmierć 
swojego najlepszego przyjaciela 
Derkacza i ukochanej ich obu, 
pięknej Oryks. Dlaczego świat 
się rozpadł? Dlaczego przeżyły 
tylko zielonookie Dzieci Derka-
cza? W poszukiwaniu odpowie-
dzi wyrusza w wędrówkę przez 
bujny gąszcz, który porasta tere-
ny wielkiego miasta, opustosza-
łego w wyniku prowadzonych 
przez potężne korporacje nie-
bezpiecznych, niekontrolowa-
nych eksperymentów z inżynierią 
genetyczną.

Margaret Atwood przenosi 
nas do nieodległej przyszłości, 
która wygląda aż nazbyt znajo-
mo, a zarazem przerasta nasze 
wyobrażenia. 

Świetnie panując nad swoim 
szokującym materiałem, autorka 
z właściwą sobie przenikliwością 
i czarnym humorem kreuje prze-
dziwny, a mimo to w pełni wiary-
godny świat, zamieszkany przez 
postacie, które długo jeszcze po 
zakończeniu lektury żyją w na-
szych snach. Margaret Atwood 
u szczytu sił twórczych. Kto prze-
czyta Oryks i Derkacza, inaczej 
spojrzy na świat.

Margaret Atwood to światowej 
sławy kanadyjska powieściopisarka, 
poetka, krytyczka literacka, feministka 
i aktywistka polityczna, wymieniana 
wśród najpoważniejszych kandyda-
tów do literackiej Nagrody Nobla.

Jej książki ukazały się w ponad 
trzydziestu językach. Do jej dorobku 
literackiego należą między innymi 
„Opowieść podręcznej”, na kanwie 
której nakręcono film pod tym samym 
tytułem; „Ślepy zabójca”, powieść na-
grodzona Booker Prize; i „Oryks i Der-
kacz”, nominowana do Booker Prize  
i Orange Prize w dziedzinie literatury.

Poznaj Słupskiego 
Chłopczyka

„Słupski Chłopczyk” to na 
wskroś autorskie widowisko, 
przy tworzeniu którego współ-
pracowali ze sobą: Urszula Szy-
dlik-Zielonka (aktorka, reżyser 
oraz producentka spektaklu), 
Przemysław Sysojew-Osiński 
(kompozytor) oraz Przemy-
sław Laskowski (aktor, a także 
autor scenografii i scenariu-
sza). Przedstawienie osnute 
jest wokół życiowych perypetii 
Słupskiego Chłopczyka, któ-
rego wizerunek pojawił się  
po raz pierwszy w 1925 roku 
na... etykiecie produkowanego 
w Słupsku sera typu camem-
bert. Był najsłynniejszym pro-
duktem ówczesnej mleczarni. 

Co wspólnego może mieć dziecko z serem?  
Okazuje się, że bardzo wiele! Jeśli nie wierzycie,  
to koniecznie przyjdźcie na spektakl Teatru Władca 
Lalek ze Słupska, który powstał z okazji 10-lecia  
jego działalności (w 2007 r.).

Osiągnął tak wysoką popular-
ność, że już w latach XX wieku 
układano o nim wierszyki, wy-
dawano pocztówki, śpiewano 
piosenki. Po ponad 60 latach 
Słupski Chłopczyk ponownie 
rusza w drogę, tym razem w ko-
lorowym, rozśpiewanym spek-
taklu, dzięki któremu młodzi  
i nieco starsi widzowie mogą się 
przekonać, jak wiele jest praw-
dy w porzekadle „cudze chwa-
licie, swego nie znacie”. Jeśli 
wiec, macie ochotę na blisko 
godzinna zabawę, połączoną  
z odrobiną historii regionu słup-
skiego, to serdecznie polecamy 
to widowisko!

Bilety w cenie: 10 zł/dziec-
ko, 15 zł/opiekun kupicie  
do 13 stycznia w kasie MOK-u,  
a w dniu wydarzenia od  
godz. 10.00. Uwaga! Spektakl 
przeznaczony jest dla dzieci  
od lat 4! opr. ML 

„Słupski chłopczyk”,  
14 stycznia (sobota),  
Teatr OTWARTY MOK  
w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1, 
godz. 11.00.

Reklama
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rozrywka

Baran 21.03–19.04
Zyskasz czas na zakończenie starych, ciągnących się od dawna, 
spraw i problemów. Dopóki tego nie zrobisz, dalszy rozwój nie 
będzie możliwy. Teraz wszystko powinno się udać.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Do samej jesieni nie będziesz musiał się martwić o powodzenie  
na swojej życiowej drodze. To dobry czas na załatwienie formalno-
ści w banku, sądzie, urzędzie. Będziesz silny, wytrwały i zaparty.

Aż do września twoja kreatywność i marzenia ograniczą się do 
koniecznego i niezbędego minimum. Jednak pod koniec roku 
rozwiniesz swoje skrzydła. Zadbaj koniecznie o swoje zdrowie.

W 2017 roku będziesz zaradny i pracowity. Od września czekają 
cię zmiany, które będą spowodowane przez otaczajacych cię lu-
dzi. Los sprzyja ci w sztuce i nauce, a także w budowaniu kariery. 

Poczujesz się bezpieczniej i pewniej w życiu, wzrośnie twoje zna-
czenie i pozycja. Jesienią czeka cię radość w sercu oraz pozytywne 
relacje z ludźmi. Po sukcesie zawodowym nie spoczniesz na laurach.

Czekają cię nowe możliwości, satysfakcja, sukcesy, większe 
otwarcie na świat, a także szczęście w osobistych sprawach! 
Planety nie będa ci sprzyjać, więc droga do celu nie będzie łatwa.

Skupisz się na konkretnym, obranym przez siebie celu i nie bę-
dziesz się rozpraszać na drobnostki. Dobrze zorganizujesz też 
swój czas. Będzie to też rok spełniania marzeń. 

Umocnisz swoja pozycję w pracy, interesach oraz życiu oso-
bistym. Bez problemu zrealizujesz ambitne plany, które sobie 
zaplanujesz. Masz szansę zajść daleko nie inwestując wiele. 

Przygotuj się na więcej odpowiedzialności, obowiązków, wy-
siłku. Musisz nauczyć się wyznaczać sobie priorytety i skupiać  
się na nich. Czekają cię zawirowania w głowie i w życiu. 

Staniesz się silniejszy za sprawą ludzi, którzy za tobą staną. Do-
łączysz do grupy, z którą zaczniesz realizować swoje cele. W tym 
roku będziesz odważny, konsekwentny i gotowy do dużych zmian. 

Szczęście sprzyja ci w interesach, sprawach osobistych i nauce. 
Saturn ustrzeże cię od robienia głupstw. Będziesz rozsądny i wy-
korzystasz dobrą passę. Odwaga zmobilizuje cię do działania.

2017 rok upłynie ci pod znakiem pracy i troski o dobrobyt ma-
terialny. Będziesz zmobilizowany do wysiłku i podejmowania 
większych wyzwań niż jesteś do tego przyzwyczajony.

Krzyżówka
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Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło – rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę. 
Rozwiązanie należy przesłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. 

Hasło: 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Będzie więcej sportu

Propagowanie aktywno-
ści fizycznej wśród dzieci  
i młodzieży to od począt-

ku kadencji jeden z priorytetów 
obecnego samorządu, dlatego 
nie wykluczone, że budżet na 
zajęcia sportowe będzie jeszcze 
modyfikowany. Radni chcą bo-
wiem, aby pieniądze na ten cel 
były wydane jak najlepiej. Stąd 
cykliczne imprezy sportowe, 
które gromadzą coraz większą 
liczbę uczestników, wyjazdy na 
zawody powiatowe oraz inwe-
stycje w sprzęt sportowy czy w 
pierwszą pełnowymiarową halę 
sportową przy szkole w Malca-

nowie. Środki na dodatkowe 
zajęcia sportowe dla najmłod-
szych zostały zwiększone już 
w ubiegłym roku. Pieniądze te 
zostały rozdzielone na pozio-
mie urzędu gminy i to urzędni-
cy podejmowali decyzje o tym, 
które zajęcia będą finansowa-
ne.  Taka procedura obowiązy-
wała w Gminie Wiązowna przez 
wiele lat. Ale teraz radni uznali,  
że czas to zmienić i powierzyć 
to zadanie osobom, które najle-
piej wiedzą jakich zajęć fizycz-
nych potrzebują najmłodsi  czyli 
dyrektorom szkół i nauczycie-
lom wychowania fizycznego. 

W zdrowym ciele, zdrowy duch – z tego założenia 
wyszli radni Gminy Wiązowna i postanowili 
zabezpieczyć w tegorocznym budżecie sumę 65 tys. zł. 
na dodatkowe zajęcia sportowe w gminnych szkołach.

-Zarezerwowane w budżecie 
gminy środki przekażemy w 
tym roku bezpośrednio do 
szkół. Zdajemy sobie bowiem 
sprawę, że to dyrektorzy szkół 
w porozumieniu z nauczycie-
lami w-f, rodzicami i uczniami 
mogą przygotować najlepszą 
ofertę. To oni wiedzą, jakie ta-
lenty warto rozwijać i w nie in-
westować. To dyrektorzy szkół 
w pełni autonomicznie zarzą-
dzają infrastrukturą i sprzętem 
sportowym, więc najlepiej po-
trafią stworzyć też grafik zajęć 
dodatkowych. Wreszcie to dy-
rektorzy szkół i nauczyciele są 
najbliżej uczniów i potrafią oce-
nić, które dyscypliny wymaga-
ją dofinansowania – przyznają 
jednogłośnie wiązowscy radni. 
Członkowie rady są też przeko-
nani, że taki sposób rozdziela-
nia dodatkowych pieniędzy na 
sport szybko przyniesie efekty 
i pozwoli na wykonanie planu, 
który zakłada zwiększenie za-
interesowania sportem u dzieci 
i młodzieży. Jest więc nadzieja 
na to, że w gminnych placów-
kach oświatowych powstaną 
nowe drużyny i reprezentacje w 
wielu dyscyplinach. Najlepsi za-
wodnicy będą też mieli szansę 
na wsparcie, które pozwoli im 
się rozwijać. 

Opr. ML/Źródło: UG Wiązowna
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